C. 94 .

L X X III.  — In nomine Domini amen. Ego Guidotus de Clavaro facio 
constituo et ordino meum certum nuncium procuratorem et loco mei Guillel- 
mum de Montaneaad exigendum pagam seu solidos quos habere debeo a 
comuni Ianue pro tempore quo servivi in potestate domini Ottoboni de 
Nigro olim potestatis Bonifacii ut apparet per apodixiam seu scriptum publi
cum scriptum manu Manuelis Nicolai de Porta notarii civitatis Bonifacii 
dans et ordinans dicto procuratori meo liberam potestatem et generale man
datum promitens etc. (in bianco).

Actum in Bonifacio sub logia Comunis Ianue ubi regitur curia, 
Anno dominice nativitatis MCCLXXXVI1 ind. X IIII  die XI Iunii circa 
terciam. Testes Iohanes cintrachus et Ricobonus de Albingana iudex.

LX X IV . — Guglielmo de Falucha nomina Percivalle Spinola procu
ratore ad.esigere 1. 5 da Matteo de Maiono notaio.

C. s., 11 giugno circa nona. Testi Jacopo Pantaracio e Lanfranco 
Contardo.

LXXV. — Lanfranco Contardo nomina Gerolamo de platea procura
tore a riscuotere ed esigere dal Comune di Genova il compenso per il tempo 
che stette  a servire nel castello di Bonifacio, come risulta per atto dell'in
frascritto notaio Manuele.

Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 11 giugno, verso vespro. Carano 
Aceto notaio e Ricobono de Arosio giudice testi.

L X X  VI. — Nicolò Vacca nomina Francesco Vacca come sopra C. s.

C. 9.3 v°
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LXXVII. . Giovanni Grasso tutore di Bartolomeo figlio ed erede 
del fu Comita « quia paratus sum ire ad longum iter silicet Ianuam », lascia
il suo ufficio a Oberto de Bargono.

Sotto la loggia del Comune, 13 giugno, circa terza; testi Jacopo Panta- 
racio e Jacopo de Vultabio.

Ç. 05 v°

LXXV1IT. _  in nomine Domini amen. Constitutus impresencia ve
stra domini Conradi Panzani potestatis Boniffacii Enricus de Goano procu- 
ìatoi facobi Suuachi ipso procuratorio nomine dicit et protestatus est 
quod cum dictus Iacobus Surrachus armaverit in Ianua in detrimentum 
Pissanoi uni quandam galleam remorum centum et ibi dedit securitatem de 
non offendendo amicos comunis Ianue et cum dictus Iacobus esset cum 
dieta gallea in partibus Peire inquirendo innimicos comunis Ianue, 
ibi invenit quandam navem veneticorum que navis fuerat honerata in Sardinea 
loco ubi dicitur Arestanum, unde dictus Iacobus Surrachus ex parte domi- 
noi um Capitaneoi um denuntiavit homines dicte navis ut deberent calare 
et timeie non deberent de personis neque rebus si essent amici comunis 
Ianue qui homines dicte navis calare noluerunt set armaverunt se unde 
dictus Iacobus Surrachus cum dieta gallea dictam navim ex vi cepit sic 
quod pei homines dicte navis plures homines dicte gallee fuerunt vulnerati, 
et cum ipsa gallea et navis Boniffacium aplicuerunt gratia Altissimi Crea- 
toiis una cum dicto Iacobo Surracho stando in portu Boniffacii cum dieta 
gallea et navi, orane id et totum quod homines de Pontremulo Neapolitani 
et Venetici qui in dieta navi erant dicere voluerunt suo solo verbo de 
eoium ìebus esse iti dieta navi sine aliqua diminucione fuit eis dimissum 
sive sclaxatum et est verum quod duo mercatores de lingua tuscia quieran t 
in dicta navi confessi fuerunt coram pluribus personis in portu Bonifacii 
circa litus maris quod ipsi in eorum comuni racione habebant de rebus 
innimicorum nostrorum pissanorum que res sicut ipsi solo verbo dicere 
voluerunt dederunt et consignaverunt dicto Iacobo Surracho sicut per publi
cum instrumentum dictus Enricus de Goano nomine dicti Iacobi Surrachi 
paratus est ostendere et facere plenam fidem unde cum dictus Iacobus 
habuisset dictas res cum aliis suis rebus in quadam grotaque est in portu 
Boniffacii et vobis domino potestati placuerit vestra aucthoritate claves dicte 
grate acipere et de possessione et virtute dicti Iacobi Surrachi levare ideo 
dictus Enricus nomine dicti Iacobi cuius procurator est denunciat vobis

C. D5.
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dicto domino potestati ex parte dominorum Capitaneorum et Comunis Ianue 
u t claves dicte grote et res que in ea sunt vobis placeat relaxare dicto 
lacobo Surracho vel dicto Enrico procuratori dicti Iacobi cum paratus sit 
respondere de iuribus omnibus personis coram vobis prò dicto lacobo. Et 
mihi notario pro comuni Ianue in Boniffacio denunciavit ex parte domino- 
rum  Capitaneorum quod de omnibus supradictis sibi faciam publicum 
instrum entum  nomine dicti Iacobi Surrachi. Ad que dictus ConradusPan- 
zanus potestas Boniffacii respondit quod cum Nerus Filius Uguzoni fioren
tini mercator dicte navis denunciat dicto domino potestati quod raubam 
et merces per dictum Surrachum exhoneratas de dieta navi sì ve quas 
dictus Surrachus vel alius pro eo exhonerare fecit acipere et tenere debeat 
in suis manibus et virtute cum dictus Nerus dicat res et merces quas 
habuit ab eo dictus Surrachus esse ipsius Neri et atnicorum comunis Ianue 
quod ipsas dicto Enrico nec Surracho redet nec restituet ymmo ipsas 
tenebit usque ad mandatum dominorum Capitaneorum comunis et populi 
Ianue.

Actum sub logia comunis ubi regitur curia anno dominice nativitatis 
M°CC0LX X X V II° indicione XIIII die XVII [unii circa nonam, testes Cata- 
neus Acetus notarius, Nicolaus Bechusrubeus notarius, Simon Faber et 
Fulcho de Yentimilio.

C. 9 0  v 3
L X X IX . — Iohanina figlia del fu maestro Ianuino fisico e di Agnese 

sua moglie e sposa di Antonino di Quarto, presente e consenziente il mari
to, dichiara all’ava paterna Beldies e aBarisone e Andriola figli ed eredi del 
fu Margarito Peluco e di sua moglie Agnese di ricevere a loro nome tutto 
quanto poteva competerle a titolo dotale « de rebus legatis dicte Agneti 
per dictum qd. magistrum Ianuinum patrem meum in sua ultima voluntate ».

Bonifacio in casa di Antonino de Quarto, 1287, 14 agosto. Testi e 
consiglieri della donna Yivaldo de Domicella, Guglielmo Capello, Nicola 
Beccorosso notaio.

c. 97.

LX.XX. — Beldies moglie di Raimondo Peluco tutore di Barisone e 
Andriola figli ed eredi di Margherito Peluco e di Agnese dichiara di 
dovere a Giovannina figlia di Agnese e del fu maestro Ianuino 1. 40 che il fu 
Margarito ebbe da Agnese sua moglie.

C. s.
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LXXXr. in nomine domini Amen. Ego Iacobus filius quondam 
Iohanis Grandoni curator datus hodie per curiam Bartolomeo filio qd. Iohanis 
ut patet per scripturam publicam scriptam in actis curie Bonifacii anno 
presenti et die, volens me immittere in bona dictorum minorum cum bene
ficio inventarii timens vero sacratissimas penas domini Iustiniani statutas 
tutoribus et curatoribus inventarium non condentes, premisso venerabili signo 
Crucis, antequam aliquid de dictis bonis attingam, in presencia domini Con
radi Panzani potestatis Bonifacii ad hoc suam auctoritatem interponentis et 
publicarum personarum videlicet Manuelis Nicolai de Porta notarii, Catanei 
Aceti et Nicolai Bechirubei notarii et testium infrascnptorum inventarium 
seu repertorium de dictis bonis facere incipio.

Inprimis namque inveni in dictis bonis barcam unam [interrotto, segue 
spazio bianco]. Spacium vero superius relictum est ut si quid de dictis bonis 
memorie occurrat hic pariter scribatur.

Actum in Bonifacio sub logia Comunis Ianue ubi regitur curia Anno 
dominice nativitatis M°CC°LXXXVI (àie [spazio bianco] augusti. Testes Bara- 
sius faber, Marinus Pantaracius et Iohanes Cintracus.

C. 07 v°

LXXXII. — Jn nomine Domini amen. Nos Conradus Panzanus po
testas Bonifacii nomine universitatis Bonifacii. et nos infrascripti Antiani et 
Consiliatores nomine nostro et nomine dicte universitatis et authoritate dicti 
potestatis videlicet Leonardus de Campo, Antonius de Quarto, Ottobono Sao- 
ni et Obertus de Porta, Nicolaus Becusrubeus, Bartholomeus faber, Iohanes 
Tornellus, Guilielmus faber, Thomas Panzella, Rubaldus de Campo. Johanes 
de Goterio, Portizollus Mairanchus, Rubaldus Capellus,' Johanes de Bargono, 
Grigus marzo tus, Simon de Norasca, Ogerius Grogtio, Nicolaus Dorgotorus, 
Johanes de Strupa, Johanes de Porta, Martinus de Porta. Pasqualis Spiurus 
facimus, constituimus et ordinamus Andream de Levanto Burgensem Bonifacii 
presentein et recipientem nostrum et dicte universitatis sindicum actorem 
et procuratoren ad petendum exigendum et recipiendum pro dicta univer
sitate a comuni Janue sive a quacunque persona pro dicto comuni pagam 
serventarie Burgensium Bonifacii quam recepturi sumus a dicto comuni per 
annum proximum venturum et qui incipit de mense octubris proxime venturi 
et ipsam pagam in Bonifacio aponendam eo modo et forma sicut consuetum est 
in predictis et circa predicta. Dante et concedente dicto procuratori plenam pote
statem et generale mandatum, promitentes tibi notario infrascripto stipulanti 
et recipienti nomine cuius vel quorum interest vel intererit ratum et firmum
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habere et tenere quicquid per dictam sindicum actorem et procuratorem 
nostrum et dicte universitatis factum fuerit, sub ypoteca et obligacione bono
rum  dicte universitatis.

Actum in Bonifacio in ecclesia Beate Marie Virginis anno dominice 
nativitatis M°CC°LXXXVII indicione X IIII3 die 26 augusti circa terciam. 
Testes Bonusdies executor, Vassallus executor et Daniel de Novis executor.

C. 9 8 .
LXXXIII. — Iohanino de Benivenga a nome proprio e di Giovanni 

e Orango consoci vende a Giovanni de Sigestro 2/3 di una barca che ha per 
indiviso con Aflosseno e detto Giovanni, per 1. 10 sol. 13 den. 8.

Bonifacio; sotto la loggia del Comune, 17 agosto 1287, circa nona. 
Testi Ricobono de Albingana giudice e Antonino de Quarto.